Совет депутатов Берёзовского сельсовета

Первомайского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

23.09.2022                                                                                                           № 15
с. Берёзовка

«О порядке рассмотрения и

утверждения проекта бюджета Березовского сельсовета на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов в Совете депутатов Березовского сельсовета»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Берёзовский сельсовет Первомайского района Алтайского края, Положением о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Березовский сельсовет, принятым решением Совета депутатов Берёзовского сельсовета Первомайского района Алтайского края от 26.08.2020 г. № 17 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Берёзовском сельсовете», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять Порядок рассмотрения и утверждения проекта решения о бюджете Березовского сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в Совете депутатов Березовского сельсовета (прилагается).

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, экономической и социальной политике.
Глава сельсовета                                                                          А.П. Агальцова
Приложение №1 к решению Совета депутатов Березовского сельсовета от 23.09.2022 № 15
ПОРЯДОК

рассмотрения и утверждения проекта бюджета Березовского сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов Советом депутатов Березовского сельсовета
	№
п/п
	Наименования мероприятия
	Исполнитель
	Срок
исполнения

	1.
	Заседание рабочей группы по вопросу подготовки проекта бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Председатель СД, постоянная комиссия по бюджету
	До 15 октября 2022 г.

	2.
	Внесение проекта бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в Совет депутатов и контрольно-счетную палату с документами и материалами в соответствии со статьей 184.2 БК
	Администрация Березовского сельсовета
	До 15 ноября 2022 г.

	3.
	Подготовка экспертного заключения контрольно-счетной палаты
	Контрольно-счетная
палата
	До 28 ноября 2022 г.

	4.
	Направление проекта бюджета в постоянную комиссию по бюджету для подготовки заключения
	Председатель СД
	До 30 ноября 2022 г.

	5.
	Заседание постоянной комиссии по бюджету и подготовка заключения
	Председатель постоянной комиссии по бюджету
	До 2 декабря 2022 г.

	6.
	Назначение публичных слушаний по проекту бюджета Березовского сельсовета
	Совет депутатов Берёзовского сельсовета
	До 25 ноября 2022 г.

	7.
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета Березовского сельсовета
	Председатель СД
	5 декабря 2022 г.

	8.
	Создание согласительной комиссии (по необходимости) для рассмотрения спорных вопросов
	Председатель СД
	5 декабря 2022 г.

	9.
	Работа согласительной комиссии
	Председатель СД
	6-7 декабря 2022 г.

	10.
	Доработка проекта бюджета по результатам публичных слушаний и с учетом заключения согласительной комиссии
	Администрация Березовского сельсовета
	До 9 декабря 2022 г.

	11.
	Рассмотрение проекта бюджета постоянными комиссиями Совета депутатов Березовского сельсовета
	Постоянные комиссии СД
	13 декабря 2022 г.

	12.
	Рассмотрение и утверждение проекта бюджета, а также показателей и характеристик в соответствии со статьей 184.1 БК Советом депутатов Березовского сельсовета на сессии
	Совет
депутатов Березовского сельсовета
	13 декабря 2022 г.

	13.
	Опубликование решения о бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Глава сельсовета
	19 декабря 2022 г.

	14.
	Вступление в силу решения о бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	с 1 января 2023 года